
Odborná infolinka lékařů

38

C – Č
•	Celiakie
Toto onemocnění je známé také jako sprue, nesnášenlivost lepku, tedy směsi bílkovin vyskytujících se  

v obilí. Jde o chronické onemocnění sliznice tenkého střeva, v němž lepek vyvolává zánět. Poškozená slizni-
ce tenkého střeva způsobuje omezení vstřebávání živin a následkem bývá ztráta hmotnosti, průjmy, nechu-
tenství, únava a u dětí také poruchy růstu.

Jedná se vlastně o autoimunitní onemocnění a nemoc je často spojena i s jinými druhy onemocnění 
(nejčastěji Diabetes mellitus I typu, někdy onemocnění štítné žlázy apod. Nemoc může komplikovat také 
nádorové bujení.

Terapie: velmi důležité je dodržování bezlepkové diety. Střevo tak má šanci se uzdravovat. Při neúspěchu 
se nasazují kortikoidy s výraznými vedlejšími účinky.

Podpora terapie produkty LR: Dlouhodobé podávání Aloe Vera Med či broskev v dávce zvyšované 
postupně (jako u všech autoimunitních chorob): Dávka 1/3 ml na 1 kg váhy, postupně během 4–5 týdnů zvy-
šujeme na 1,5 ml na kg váhy. Vhodné je také přidávání Vitaactiv, 10 ml denně. Při rozsáhlejších ukazatelích 
zánětu přidáváme Colostrum v dvojnásobné dávce.

•	Cévní	mozková	příhoda
Jedná se o akutní postižení mozkových tepen se vznikem nedokrvení některé části mozku. Je to závažné 

onemocnění, které bohužel často končí i smrtí. Někdy se jedná o náhlý stav bez postupných příznaků, někdy 
i o zcela náhlou smrt.

Příznaky – náhlá slabost, necitlivost tváře a nemožnost mimiky. Postižený se nedokáže usmát či pískat, 
polykat. Někdy je doprovázena omezeným pohybem horní končetiny, rozmazaným viděním, bolestí hlavy, 
zvracením, poruchou chůze apod.

Terapie: podle typu a rozsahu – trombolytika rozpouštějící sraženinu krevní. Při krvácení je někdy nutná 
chirurgická léčba. Po přežití ataky je velmi potřebná rehabilitace.

Podpora terapie produkty LR: vzhledem k tomu, že jde o cévní problémy a pacienti většinou neberou 
Warfarin, je vhodné používat Aloe Vera Siveru, běžně 1,5 ml na 1 kg váhy. Nutná je také kontrola pH moči, 
překyselení bývá časté – v tomto případě doporučuji Probalance. U pacientů se projevuje také zvýšená 
hladina cholesterolu – zde jsou vhodné Super Omega 3. Nově je složením prospěšný i Mind Master Red.

•	Černý	kašel
Nebo také dávivý kašel, je velmi silný, může být až kokrhavý. Takový kašel může trvat velmi dlouho, často 

je dokonce doprovázen zvracením, váhovým úbytkem, až celkovým vyčerpáním. U kojenců a starých lidí 
může toto onemocnění skončit i smrtí. Jedná se o bakteriální, vysoce infekční onemocnění dýchací soustavy. 
Někdy se může projevit jako pouhé pokašlávání a může se objevit v jakémkoliv věku.

Terapie: Antibiotika, která musí být podána ihned v začátku nemoci. Při nemoci se totiž do krve uvolňuje 
toxin, který vyvolává záchvaty kašle. Často dochází k těžkému zápalu plic.

Podpora terapie produkty LR: Jednoznačně je zde velmi užitečné podávat Colostrum ve vel-
kých (až trojnásobných) dávkách, přidat Vitaactiv 10 ml denně a Aloe Vera Drinking gel broskev1,5 ml  
na 1 kg váhy.

Vážení LR-partneři. Všechny Vás zdravím a přeji, aby byly tyto řádky zdrojem informací a poučení, které Vám usnadní orientaci v džungli  
různých onemocnění a umožní Vám rychle zvolit vhodný produkt.

S pozdravem a přáním hezké dovolené, úspěchů a především zdraví s produkty LR
Emer. prim. MUDr Milan Čarvaš

Lékařská infolinka: +420 602 430 333
Po-Út 16.00 - 21.00, St 13.00-15.30 hodin

e-mail: milan.carvas@lr-czech.com

LR PRůVODCE NEJČASTěJŠÍMI ZDRAVOTNÍMI PROBLéMY – pokračování


